Hüseyin Efendi, Beyazıt'taki Eski Sa
ray'da meşk muallimi olarak vazifeliyken
114S'te ( 1732) "katib-i saray-ı sultan'i" sı
fatıyla Topkapı Sarayı'nın hat hocalığına
ve Eminönü'ndeki Yeni Valide Camii'nin
ikinci imamlığına getirilmiş, ayrıca Aya
sofya mektebinde de hat muallimliği
yapmıştır.

Birçok mushaf, en'am, delail. evrad, kı
ta. murakka' {TİEM, nr. 2472, 1149/1736)
yazan Hüseyin Habl'i 11 57 yılı Şabanının
ilk günlerinde (1744 Eylül ortaları) vefat
ederek Karacaahmet Mezarlığı'na defne
dilmiştir, kabri bugün yok olmuştur. .

Hatız Osman'dan bu yana süregelen
hattatlar silsilesinde muteber mevkii ve
çok sayıda talebesi bulunan Hüseyin Hab
l'i'nin yetiştirdiği mühim isimler şunlar
dır : Yahya Pahreddin (imam Sarı Yahya).

HÜSEYiN b. HAMDAN
b. HAMDÜN

(..:ı,~ ..:i. .,:ıl~ ..:i. ı:r--->)

Ebu Abdiilah (Ebu Ali) Hüseyn
b. Hamdan b. HamdOn

b . el-Haris ei-Adevi et-Tağlibi
(ö. 306/918)

Abbasiler'in Hamdaniler'e mensup
vali ve kumandanlarından.

Hamdan'iler'e adını veren Hamdan b.
HamdOn'un oğlu, aynı hanedanın kurucu
su kabul edilen Ebü'I-Heyca Abdullah'ın
kardeşi ve H alep Hamdan'i Emiri Seyfüd
devle'nin amcasıdır. Abbas'i halifeleri Mu'
tazıd-Billah. Müktefi- Billah ve Muktedir
Billah dönemlerinde çeşitli görevlerde bu
lunan Hüseyin. Hamdan'iler'in kuruluşun
da önemli hizmetleri görülen bir em'irdir.

Hüseyin'in tarih sahnesine çıkışı. Hari
d isyancılarından Harun eş-Şart' nin müt
tefiki olan babasının Erdümüşt Kalesi'ni
ona bırakarak kaçması ile başladı (282/
895). Sorumluluğu yüklendiği ilk günler
de askeri dehasını kullanarak kaleyi Hali
fe Mu'tazıd - Billah'a teslim eden Hüseyin
onun en çok güvendiği yardımcılarından
biri oldu. Hüseyin'in ilk görevi Harun eş
Şarl'nin takibi ve yakalanması oldu.

Halife Müktefi-Billah tarafından Karmat'i
lideri Hüseyin b. Zikreveyh'i takiple gö
revlendirilen Muhammed b. Süleyman'ın
ordusunda sağ kanat kumandanı olarak
görev aldı . Kendine "mehöı, em'irü'l-mü'
minin" unvanı veren Hüseyin'in yakalan-

masında (291/904) en büyük payHüseyin
b. Hamdan'a ait olmuştur {ibnü'l-Eslr, VII,
524,531)

Hüseyin b. Zikreveyh'in öldürülmesin
den sonra kendine Nasr adını takan Ebu
Ganim Abdullah b. Said, bedevi Arap ka
bileleri arasında Karmati propagandası
yapıp taraftar toplamaya başladı . Ebu Ga
nim de daha ziyade Kelb, Asbağ ve Uleys
kabilelerinden topladığı kişilerle Suriye'yi
kasıp kavurdu. Bunları bastırmakla yine
Hüseyin b. Hamdan görevlendirildi. Onun
geldiğini öğrenen Karmatiler konaklama
yerlerindeki su kuyularını tahrip ederek
çöle kaçtılar. Susuzluk yüzünden onları

takip edemeyen Hüseyin Rahbe'ye geri
döndü. Serbest kalan Karmatller ise kı
yımlarına devam ettiler. Halife Müktefi
Billah bu defa onların üzerine Muhammed
b. İshak'ı gönderdi ve Hüseyin b. Ham
dan'a da ona yardımcı olmasını emretti.
Kıstırıldıklarını anlayan Karmatller reisie
ri Ebu Ganim Nasr'ı öldürdüler (293/905-
906)_ Bundan sonra Karmatller ikiye ay
rıldı; bir grup pişmanlık duyarken diğer
grup savaşa devam etti. Pişmanlık du
yanlar halife tarafından bağışlandı; diren
ıneye devam edenlerse Hüseyin b. Ham
dan tarafından imha edildi (294/907) Bu
arada Hüseyin, 292'de (905) Mısır Toluno
ğulları Hükümdan Harun b. Humareveyh'i
bertaraf etmek üzere görevlendirilen or
du kumandanı Muhammed b. Süleyman'a
refakat etti. Mısır'ın yeniden Abbas! kont
rolüne girmesinden sonra Hüseyin'e Mı
sır valiliği teklif ediidiyse de bunu kabul
etmedi ve Bağdat'a döndü.

Mu'tez - Billah'ın

halife olmasını kararlaştırdılar. Abdullah
b. Mu'tez-Billah da bu teklife kan dökül
memesi şartıyla razı oldu. Muktedir- Bil
lah tarafını tutan Abbas b. Hasan ise baş
larında Hüseyin'in bulunduğu grup tara
fından öldürüldü. Muktedir hal'edilerek
Abdullah b. Mu'tez-Billah'a biat edildi
(296/909)_

Muktedir- Billah'ın kısa sürede hakimi
yeti yeniden sağlaması üzerine ona mu
halif grup içinde yer alıp kendisini öldür
mek için başarısız bir girişimde bulunmuş
olan Hüseyin b. Hamdan Musul'a kaçtı.
Kardeşi ve Musul Valisi Ebü'I - Heyca'nın

kendisini takiple görevlendirildiğini öğre
nince Sincar'a doğru yola çıktı.

Hüseyin'i yaka
lamak isteyen Leys'in ordusu ağır zayiat
verdi. Bunun üzerine Leys MCınis'in or
dusunun önüne düştü ve savaşı kaybet
ti. 298'de (911) mağiCıp edilen asi Süb
kera'nın Abdullah b. Muhammed el-Kat
tat adlı kumandanını esir alan Hüseyin da
ha sonra Bağdat'a döndü ve Diyarırebia
valiliğine gönderildi. 301 (913) yılında Bi
zans'a karşı başarılı bir sefer düzenledi.
Ancak Hüseyin b. Hamdan'ın ei-Cezire
bölgesinde halifeye itaati pek uzun sür
medi. 303'te (915) istiklalini ilan ederek
kendi adına vergi toplamaya başladı. İb
nü'I-Eslr'e göre bu isyanın sebebi, Vezir
İbnü'I-Cerrah Ali b.